
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

FUNDACAO CASA CULTURA MARABA

Pregão Presencial

Município MARABA

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, COM REGISTRO ATIVO E REGULAR
JUNTO A ANS – AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE, PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTINUADOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALARES
DESTINADOS À COBERTURA DOS CUSTOS MÉDICO-HOSPITALARES,
SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNOSE, TERAPIA E CONSULTAS MÉDICAS,
COM LIVRE ESCOLHA, REDE REFERENCIADA OU CREDENCIADA DA
CONTRATADA, EM CASO DE DOENÇA PESSOAL OU GRAVIDEZ, CONFORME
A LEGISLAÇÃO - LEI 9.656 de 03/06/1998 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES, QUE DISPÕE SOBRE OS PLANOS E SEGUROS PRIVADOS
DE SAÚDE, E DEMAIS RESOLUÇÕES NORMATIVAS EXPEDIDAS PELA
AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR – ANS, EM ESPECIAL A RN
Nº 465/2021, QUE ATUALIZA O ROL DE PROCEDIMENTOS E EVENTOS EM
SAÚDE, REFERÊNCIA BÁSICA PARA COBERTURA ASSISTENCIAL MÍNIMA
NOS PLANOS PRIVADOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS DESSE EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER OS
SERVIDORES DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ, BEM COMO,
A SEUS DEPENDENTES

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

PP - N° 27/2023/CEL/FCCM/PMM Status

2023

Observaçã

Objeto

Local na sala da Comissão Especial de Licitação CEL/FCCM, localizada Folha 31,
Quadra Especial Lote 01, bairro Nova Marabá, CEP: 68.507.670, Marabá, Pará

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR LOTE

11/01/2024 09:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 Contratação de pessoa jurídica, com registro ativo e regular junto a
ans – agência nacional de saúde, para a prestação de serviços
continuados de assistência médica e hospitalares destinados à
cobertura dos custos médico-hospitalares, serviços auxiliares de
diagnose, terapia e consultas médicas, com livre escolha, rede
referenciada ou credenciada da contratada, em caso de doença
pessoal ou gravidez, conforme a legislação - lei 9.656 de 03/06/1998
e suas alterações posteriores, que dispõe sobre os planos e seguros
privados de saúde, e demais resoluções normativas expedidas pela
agência nacional de saúde suplementar – ans, em especial a rn nº
465/2021, que atualiza o rol de procedimentos e eventos em saúde,
referência básica para cobertura assistencial mínima nos planos
privados de assistência à saúde e condições e exigências desse
edital e

unidade 12,0000 54.086,910
0

1



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

seus anexos, para atender os servidores da fundação casa da
cultura de marabá, bem como, a seus dependentes

2. Lote/Itens da Licitação

Objeto Unidade Qtd. ValorN°

1 - LOTE 01

Contratação de pessoa jurídica, com registro ativo e regular junto a
ans – agência nacional de saúde, para a prestação de serviços
continuados de assistência médica e hospitalares destinados à
cobertura dos custos médico-hospitalares, serviços auxiliares de
diagnose, terapia e consultas médicas, com livre escolha, rede
referenciada ou credenciada da contratada, em caso de doença
pessoal ou gravidez, conforme a legislação - lei 9.656 de 03/06/1998
e suas alterações posteriores, que dispõe sobre os planos e seguros
privados de saúde, e demais resoluções normativas expedidas pela
agência nacional de saúde suplementar – ans, em especial a rn nº
465/2021, que atualiza o rol de procedimentos e eventos em saúde,
referência básica para cobertura assistencial mínima nos planos
privados de assistência à saúde e condições e exigências desse
edital e seus anexos, para atender os servidores da fundação casa
da cultura de marabá, bem como, a seus dependentes

unidade 12,0000 54.086,910
0

1



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial do Município 22/12/2023FAMEP

Diário Oficial do Estado 22/12/2023IOEPA

Jornal de Grande Circulação no Estado 22/12/2023AMAZONIA

Portal da Transparência 22/12/2023SITE DA PREFEITURA DE MARABA

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL PP 27_2023_PLANO DE SAUDE Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DO PAINEL DE PREÇO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

PLANILHA DE MÉDIA Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURIDICO Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/42/42425/3948930/EDITAL_PP_27_2023_PLANO_DE_SAUDEpdf_OK_211223_180728.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/42/42425/3948930/justificativa_da_contratacaopdf_OK_211223_180846.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/42/42425/3948930/PESQUISA_NO_PAINEL_DE_PRECOSpdf_okpdf_OK_211223_181043.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/42/42425/3948930/planilha_de_mediapdf_OK_211223_181101.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/42/42425/3948930/MINUTA_DO_CONTRATOpdf_OK_211223_181318.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/42/42425/3948930/TERMO_DE_REFERENCIApdf_OK_211223_181443.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/42/42425/3948930/PROC_36275-2023_PREGAO_27-2023_SERVICOS_MEDICOS_211223_181518.pdf

